1

2

彰化縣花壇國民小學課程發展委員會會議紀錄  會議紀錄（3）

日期：113 年 2月 20 日（二）                    時間：上午 8 時 00分

地點：會議室                                 出席者：如簽到單

主席：校長 卓訓德                             紀錄：吳月瑛

一、主席致詞：
各位好，新學期開始，需請各位就課程計畫與相關教學措施進行討論與議決，謝謝。

二、工作報告：
教務處：教科書已發至各班，請大家清點與留意書籍完整性，如有短少或破損，請通知教務

處進行整補。

學務處：本學期校慶會以園遊會形式辦理，相關計畫會提供各位參閱。

總務處：請各位老師檢視教室物品，損壞者請提出修繕。

三、討論提案：
提案一：

針對閱讀計畫-命題作文記錄表、112學年度第二學期 108 新課綱課程辦理「友善校園」教

師進修工作行事曆計劃表與擬辦理事項(研習文件如附件一)，請各位委員討論。

說明：

國小：中高年級至少完成 4-6 篇作文，其中至少 4 篇為命題作文，其餘寫作方式（含心得

寫作、日記、週記等形式）由各校課程發展委員會訂定。由各校課程發展委員會開會

訂定每學期作文篇數，並於全校課程計畫及教學進度表中敘明。寫作參考字數：低年

級 50 字以內、三年級 200-300 字、四年級 300-400字、高年級 400-500 字。另

108新課綱於辦理教師進修工作行事曆計劃表與辦理事項應包含校定課程（彈性課

程），規劃全校性活動並依據學校行事曆進行彈性調整，並納入：（交通）安全教育、

生命教育、品德教育、數位平板學習、校慶日系列活動、戶外教育活動、閱讀教育、

世界母語日、防震防災防火演練宣導、健康促進、衛生宣導、體適能、級週會、性別

平等、特殊教育（含特殊需求課程）、家庭親子日宣導、游泳（救生）教育、體育活

動、本土語言結合教學活動臨時性有關學生教育宣導演講活動、其他等課程之實施時

間與規劃需求、教學評鑑、學習扶助（補救）教學開課、課後照顧開課、各學期評量

日、教師進修研習、英語社團、校慶活動…等相關文件，請表決！

決議：以 30 票通過，照說明內容執行。

案由二：

本校 112 學年度第二學期課程計畫暨課程地圖之學習內容訂定，提請討論？

說明：關於課程計畫（含特教課程）與課程地圖之領域學習節數分配、彈性課程節數規畫，

級科任節數之訂定，已上傳彰化縣課程計畫審查系統，均符合 108 新課綱（含特教

綱要）規範，請老師上網參閱，提請表決！

決議：以 30 票通過，照說明內容執行。

3

案由三：

針對本校行事曆活動安排戶外教育課程，檢視各年級提出校外教學課程實施計畫（含需求時

間規劃內容與地點），提出修正意見與討論表決。

說明：請以年級為單位，討論各年級第二學期戶外教育課程實施計畫。

（一）校外教學以年級為參訪單位，實施戶外教育課程計畫。

（二）未參加校外教學之學生仍需到校上課，由教務處安排代課老師，依據彈性課程實施教

學。

（三）請配合自然與科技、藝術與人文、綜合等領域、彈性課程與七大議題 （環境教育、

健康促進、藝術人文等）之能力指標進行校外教學，務必調整校外教學授課日期之節

數與其他各領域節數互換，以不影響其他領域教學，符合教學正常化。

決議：以 30 票通過，並請注意戶外教育實施地點與安全措施，以維師生安全。。

四、主席結論：

請準備表決通過相關文件，於晨間會議，向全校老師說明後， 積極執行。

五、臨時動議：無

六、散會

        承辦                     主任                    校長

4

附件一

 彰化縣花壇國民小學 112學年度第二學期教師進修研習計畫

5